



**Protokół Nr 3/2009
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
odbytego w dniu 17 marca 2009r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Sylwester Budyh - Przewodniczący Komisji
Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji
Mieczysław Maciejewski - członek Komisji
Wojciech Półtorak - członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Wiesław Czyczerski
Skarbnik Aneta Nawracała
Główna księgowa ZUK Joanna Napierała
Kierownik OKSiR Waldemar Chwałkowski
Z-ca Kierownika OKSiR Marcin Minta

Posiedzenie trwało od godz. 9.00 do godz.12.00

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie finansowe OKSiR za 2008 rok
2. Funkcjonowanie OKSiR na 2009 rok
3. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2008 roku - gminy i jednostek organizacyjnych
4. Sprawozdanie z działalności ZUK za 2008 rok
5. Koncepcja funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy
6. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad. 1 i 2

Kierownik OKSiR Waldemar Chwałkowski przedstawił sprawozdanie finansowe z działalności OKSiR za 2008 rok, skupiając się na sprawach z dziedziny kultury. W sprawach sportu temat przedstawił **Zastępca Kierownika OKSiR ds. sportu Marcin Minta**. Ponadto przedstawiono zamierzenia remontowe oraz inwestycyjne zaplanowane do realizacji w 2009 roku zarówno w dziedzinie kultury jak i sportu.

Radny Sylwester Budyh zgłosił zapytanie jakimi środkami pokryto występującą stratę?

W odpowiedzi **Zastępca Kierownika Marcin Minta** poinformował, że strata została pokryta zwrotem podatku.

Radny Sylwester Budyh zgłosił uwagę, dlaczego nie nalicza się amortyzacji od wszystkich obiektów OKSiR?

W odniesieniu do zgłoszonej uwagi Kierownik OKSiR poinformował, że amortyzacja jest naliczana od wszystkich obiektów, ale w sprawozdaniu jest ujęta całościowo a nie w rozbiciu na poszczególne obiekty.

Radny Sylwester Budych zapytał, czy odbywają się jeszcze spotkania, które mają na celu ustalanie terminów ważniejszych imprez z poszczególnymi organizacjami, tak by nie odbywały się one w jednakowych terminach?

W odpowiedzi **Kierownik OKSiR Waldemar Chwałkowski** poinformował, że spotkanie takie miało miejsce w ubiegłym roku, natomiast w bieżącym roku jeszcze się nie odbyło. W uzupełnieniu Kierownik poinformował, że jest już opracowany kalendarz imprez na 2009 rok i o ważniejszych imprezach organizacje zostały powiadomione.

Radny Sylwester Budych zapytał jak OKSiR zorganizował ferie zimowe w bieżącym roku?

W odpowiedzi Kierownik OKSiR poinformował, że w pierwszym tygodniu organizatorem ferii zimowych była Szkoła Podstawowa w Zbąszynku – odbywały się zawody sportowe, natomiast OKSiR wspólnie ze Związkiem Harcerstwa Polskiego w Zbąszynku zaangażował się w organizację ferii w drugim tygodniu. Zajęcia w drugim tygodniu odbywały się w Domu Kultury, wzięło w nich udział ok. 30 dzieci. Odbywały się gry i zabawy harcerskie, wyświetlanie filmów, zajęcia plastyczne i muzyczne, dwa pokazy iluzjonistów, wyjazd do Państwowej Straży Pożarnej do Świebodzina.

Więcej zapytań i uwag nie wniesiono.

Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie z działalności OKSiR za 2008 rok oraz informacje w temacie zamierzeń i planów OKSiR na 2009 rok.

Ad.4

Z uwagi na zgłoszoną nieobecność Kierownika ZUK Piotra Mazura sprawozdanie z działalności ZUK za 2008 rok przedstawiła główna księgowa ZUK, Joanna Napierała.

Główna księgowa ZUK Joanna Napierała przedstawiła sprawozdanie finansowe z działalności Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku za 2008 rok.

Radny Sylwester Budych zapytał, jakie zaplanowano podwyżki w ZUK?

W odpowiedzi główna księgowa poinformowała, że na 2009 rok założono 5% podwyżki, w 2008 roku wynagrodzenie wzrosło o 3%.

Główna księgowa zasygnalizowała, że biorąc pod uwagę założony na 2009 rok priorytet filtracji wszystkich studni nastąpi stagnacja w remontach.

Radna Grażyna Znamiorska-Szwarc skierowała zapytanie do Burmistrza czy przed dożynkami będzie wykonana renowacja elewacji budynku przedszkola w Rogozińcu?

Radny Mieczysław Maciejewski zapytał kiedy była badana woda w Kręcku przez Sanepid? W odpowiedzi **główna księgowa** poinformowała, że na początku lutego odbyło się pierwsze badanie, kolejne odbyło się 27 lutego br. Według wyników badań w wodzie nie ma żadnych bakterii. Ponadto główna księgowa poinformowała, że dziś ma miejsce pobieranie próbek na terenie wszystkich wiosek.

Radny Sylwester Budych zapytał jak wygląda sprawa podwyższonych opłat za korzystanie ze środowiska?

W odpowiedzi główna księgowa poinformowała, że podwyższone opłaty zostały już uregulowane w wysokości 90 tys. zł, w terminie do 28 kwietnia należy zapłacić ostatnią ratę w wysokości 30 tys. zł, po czym pozostanie do zapłaty 450 tys. płatne do 28 sierpnia.

Radny Sylwester Budych zapytał co z kwestią podatku dochodowego w związku z naliczaną amortyzacją?

Główna księgowa poinformowała, że w ramach amortyzacji wykonano remont ul. Małej w Zbąszynku.

Radny Sylwester Budych zapytał jak wygląda sprawa funkcjonowania filtra na oczyszczalni ścieków?

W odpowiedzi główna księgowa poinformowała, że w spotkaniach dotyczących sprawy oczyszczalni bierze udział Kierownik ZUK i to on jest najbardziej zorientowany w temacie.

Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie.

Ad.3

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła informację dot. analizy zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2008 roku gminy i jednostek organizacyjnych.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

(...) /wyłączenie jawności fragmentu protokołu na podstawie art.3 ustawy z dnia 14.02.2003r. o udostępnianiu informacji gospodarczych, jawność wyłączyła podinspektor Magdalena Tomaszewska/.

Ad.6

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok (projekt nr 1) oraz szczegółowo omówiła wprowadzane zmiany po stronie wydatków i dochodów budżetu gminy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i jednogłośnie skierowała pod obrady sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Świebodzińskiego (projekt nr 2), w ramach realizacji zadania p.n. „Remont nawierzchni na ulicy Wojska Polskiego”. Zadanie zaplanowane jest do realizacji w ramach wydatków remontowych przez Starostwo Powiatowe w Świebodzinie w wartości szacunkowej 200.000 zł. W ramach planu budżetu roku 2009, gmina Zbąszynek wspierać będzie finansowo w formie dotacji celowej powyższe zadanie w wysokości 100. tys. zł.

Komisja zaopiniowała projekt przy 3 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym i skierowała pod obrady sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Świebodzińskiego (projekt nr 3), w ramach realizacji zadania p.n. „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Dąbrówka Wlkp. - Zbąszynek”. Zadanie zaplanowane jest do realizacji w ramach wydatków remontowych przez Starostwo Powiatowe w Świebodzinie wraz z dofinansowaniem z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. W ramach planu budżetu roku 2009, gmina Zbąszynek wspierać będzie finansowo w formie dotacji celowej powyższe zadanie w wysokości 10 tys. zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt i jednogłośnie skierowała pod obrady sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego-długoterminowego w roku 2009 z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego (projekt nr 4). Kredyt w wysokości 624 tys. zł. zostanie przeznaczony na realizację zadania „Przebudowa ulic: Sportowa i Topolowa”. Ogólna wartość zadania na rok 2009 – 1.600.tys zł, z wyszczególnieniem planowanych środków pozyskanych z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w kwocie 800 tys. zł. Pozostała kwota planowanych wydatków na realizację zadania, tj. 800 tys. zł, stanowią środki własne w



wysokości 176 tys. zł oraz środki pochodzące z przychodu w postaci planowanego kredytu w roku 2009 w wysokości 624 tys. zł.

Komisja zaopiniowała projekt przy 3 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym i skierowała pod obrady sesji

W dalszej części posiedzenia Komisji nie wzięły udziału radny Wojciech Półtorak (liczba obecnych radnych – 3).

Ad. 5

W temacie koncepcji funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy **Burmistrz Wiesław Czyczerski** poinformował, że Zarząd Zdrowity podjął decyzję o nieprzedłużaniu dotychczas obowiązującej umowy. Nowa umowa obowiązywać będzie od 1 kwietnia br, na mocy której Zdrowita będzie wynajmowała część pomieszczeń, natomiast obiektem będzie zarządzała Gmina.

Burmistrz wystąpił z propozycją powołania samodzielnego podmiotu tj. osoby, która na mocy umowy, kontraktu zarządzać będzie obiektami opieki medycznej w gminie.

Komisja ustosunkowując się do wniesionej propozycji wyraziła zgodę i pozytywnie zaopiniowała koncepcję zatrudnienia osoby, która będzie zarządzać obiektami medycznymi w gminie, o pozostałych warunkach zatrudnienia zadecyduje Burmistrz.

Ponadto Burmistrz poinformował, że w Przychodni na ul. Długiej w bieżącym roku będzie przygotowana dokumentacja na budowę windy, natomiast w projekcie budżetu na 2010 rok zostanie już założony koszt jej budowy.

Radny Sylwester Budych zapytał, czy w czynsz za wynajem pomieszczeń dla lekarzy jest w kalkulowany wzrost kosztów energii?

W odpowiedzi **Burmistrz** poinformował, że czynsz w porównaniu do ubiegłego roku wzrósł o 1 zł, ale jest to odpłatność wystarczająca, gdyż pozostaje jeszcze kwota na remonty.

Burmistrz wyjaśnił, że jeśli chodzi o funkcjonowanie gabinetu rehabilitacyjnego w Przychodni na ul. Kosieczynskiej to gmina musi dokładać do jego utrzymania, ponieważ Zdrowita na mocy obowiązującej umowy obciąża kosztami pozostałych pomieszczeń gminę, a gmina powinna obciążyć kosztami podmiot prowadzący gabinet rehabilitacyjny proporcjonalnie do wynajmowanej powierzchni. W takiej sytuacji, jak zaznaczył Burmistrz gabinet nie miałby szans do dalszego funkcjonowania, a zdaniem Burmistrza taka działalność jest jak najbardziej potrzebna w naszej gminie.

W sprawach bieżących

Radna Grażyna Znamiorska-Szwarc zwróciła uwagę, że należałoby sołtysom przedstawić nowych pracowników z Urzędu, z którymi będą współpracować.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Sylwester Budych



Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji